
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 607e854ffb7e6355c463ff77 στις 26/04/21 09:48

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΑΡ.  137 / 2021

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 552/2020 απόφασης Δημάρχου Ελληνικού - 
Αργυρούπολης, περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
σε αυτούς.»

Ο Δήμαρχος Ελληνικού - Αργυρούπολης

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1, περίπτ. δ του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010) και του άρθρου 59 του ίδιου νόμου, όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 68 του Ν. 4555/2018 [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] (ΦΕΚ Α΄ 133/19.7.2018), και τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 
παρ. 2 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ Α΄ 134/9.8.2019).

2. Την υπ’ αρ. 82/59633/20.8.2019 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
ΨΨ3Ψ465ΧΘ7-5ΑΜ), περί ορισμού Αντιδημάρχων.

3. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου (ΦΕΚ 
Β΄ 1594/17.6.2014), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 552/2020 απόφαση Δημάρχου Ελληνικού - Αργυρούπολης (ΑΔΑ: 
ΨΞ0ΜΩΡ7-3ΓΑ), περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε 
αυτούς.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 552/2020 απόφαση Δημάρχου Ελληνικού - 
Αργυρούπολης, περί ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε 
αυτούς, ως προς την παράγραφο “Α.” που αφορά στον ορισμό και τις αρμοδιότητες 
του Αντιδημάρχου Διοικητικών Υπηρεσιών και ΚΕΠ  κ. Τζιάλλα Μιχαήλ, ως εξής:

Α. Ορίζει τον κ. Τζιάλλα Μιχαήλ ως Αντιδήμαρχο Διοικητικών Υπηρεσιών και 
ΚΕΠ και του μεταβιβάζει καθ’ ύλην τις αρμοδιότητες των κατωτέρω υπηρεσιών, ήτοι:

1.  Την εποπτεία και ευθύνη των Διοικητικών Υπηρεσιών και των αντίστοιχων 
οργανικών μονάδων του Δήμου, ήτοι των Τμημάτων Διοικητικής Μέριμνας, Δημοτικής 
Κατάστασης & Ληξιαρχείου και Ανθρώπινου Δυναμικού, και συγκεκριμένα των 
αρμοδιοτήτων όπως προβλέπονται στον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου ή/και έχουν μεταβιβαστεί από το ισχύον νομικό πλαίσιο:  

α)  Αρμοδιότητες Τμήματος Δημοτικής Κατάστασης & Ληξιαρχείου:
 Έκδοση αδειών και τέλεση γάμων.
 Δηλώσεις απόκτησης ελληνικής ιθαγένειας.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ- ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
___________________________________
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού
Κύπρου 68 - Τ.Κ. 16452

Τηλ.: 213.2018700 Fax: 213.2018.765

ΑΔΑ: 6ΓΞΓΩΡ7-3Ε3



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 607e854ffb7e6355c463ff77 στις 26/04/21 09:48

 Μητρώα αρρένων και στρατολογικοί πίνακες.

β) Αρμοδιότητες Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού:
 Υπηρεσιακές μεταβολές (μετατάξεις, αποσπάσεις, μετακινήσεις).
 Καθήκοντα υπαλλήλων.
 Κατατάξεις υπαλλήλων, βαθμολογική και μισθολογική εξέλιξη.
 Αναπληρώσεις θέσεων ευθύνης.
 Υπερωριακή απασχόληση.
 Άδειες πάσης φύσεως.
 Έλεγχος γνησιότητας δικαιολογητικών (άρθρο 28, Ν. 4305/2014).

2.  Την εποπτεία και ευθύνη των Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) και 
συγκεκριμένα των αρμοδιοτήτων τους όπως προβλέπονται στον ισχύοντα Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου ή/και έχουν μεταβιβαστεί από το ισχύον νομικό 
πλαίσιο.

Κατά τα λοιπά η υπ’ αρ. 552/2020 απόφαση Δημάρχου, ισχύει ως έχει.

Ο Δήμαρχος

Ιωάννης Κωνσταντάτος

ΑΔΑ: 6ΓΞΓΩΡ7-3Ε3


		2021-04-26T09:48:49+0300


		2021-04-26T09:50:28+0300
	Athens




